Conselho Regional de Nutricionistas – Décima Região

CRN-10

R. Felipe Schmidt, 321, salas 1101, 1102 e 1104 – Centro – Florianópolis/SC – Fone: (48) 3222-1967 – e-mail: crn10@crn10.org.br

PORTARIA CRN-10 Nº 007/2020

Dispõe sobre nomeação da diretoria do Conselho

Regional de Nutricionistas – Décima Região (CRN-10),

para o período de 04 de outubro de 2020 a 05 de

outubro de 2021.

A Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas da 10ª Região - CRN/10, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias que lhe confere a da Lei nº 6.583, de 20 de outubro de 1978;

C O N S I D E R A N D O:

Resolução CFN 356/2004, Art. 12; e

Eleição ocorrida na 127 Plenária Ordinária, de 28 de setembro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar as seguintes conselheiras eleitas como membros da Diretoria – Mandato 05/10/20 a

04/10/21:

Ana Jeanette Ferreira Lopes de Haro – CRN10 0761 – Presidente

Jeanini Borba Zamboni – CRN10 0071 – Vice-presidente

Roseli Eggert Nascimento – CRN10 0093 – Tesoureira

Maria do Carmo de Lima Martins – CRN10 0803 – Secretária

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor no dia 05 de outubro de 2020, revogando-se as disposições do

contrário, em especial a Portaria CRN-10 011/2019.

Florianópolis, 28 de setembro de 2020

Ana Jeanette Ferreira Lopes de Haro

Nutricionista – CRN/10 nº 0761
Presidente

Maria do Carmo de Lima Martins
Nutricionista – CRN/10 nº 0803

Secretária